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seating capacity for over fifteen persons over pre-
scribed route in such a manner that the routes of
such motor vehicles and/or trackless trolleys, either
along or in conjunction with routes of other such
motor vehicles and/or trackless trolleys subject to
routing by the same transportation system, shall not
extend for a distance exceeding six road miles be-
yond the corporate limits of the city in which the
original starting points of such motor vehicles are
located: Provided, That no refunds authorized by
this section shall be granted on fuel used by any
urban transportation vehicle on any trip where any
portion of said trip is more than six road miles
beyond the corporate limits of the city in which said
trip originated.

Passed the Senate February 17, 1967.
Passed the House March 8, 1967.
Approved by the Governor March 21, 1967.

CHAPTER 87.
[Senate Bill No. 101.]

RETAIL SALES TAX-EXEMPTIONS.

AN ACT relating to the retail sales tax; and amending section
82.08.030, chapter 15, Laws of 1961 as last amended by
section 14, chapter 173, Laws of 1965 extraordinary ses-
sion.

Be it enacted by the Legislature of the State of
Washington:

Section 1. Section 82.08.030, chapter 15, Laws of RCW 82.08.030

1961 as last amended by section 14, chapter 173, aedd

Laws of 1965 extraordinary session and RCW
82.08.030 are each amended to read as follows:

The tax hereby levied shall not apply to the Retail sales tax

following sales: -xmtos

(1) Casual and isolated sales of property or
service, unless made by a person who is engaged in
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Retail sales tax
-Exemptions. a business activity taxable under chapters 82.04,

82.16 or 82.28: Provided, That the exemption
provided by this paragraph shall not be construed as
providing any exemption from the tax imposed by
chapter 82.12;

(2) Sales made by persons in the course of busi-
ness activities with respect to which tax liability is
specifically imposed under chapter 82.16, when the
gross proceeds from such sales must be included in
the measure of the tax imposed under said chapter;

(3) The distribution and newsstand sale of
newspapers;

(4) Sales which the state is prohibited from tax-
ing under the Constitution of this state or the Con-
stitution or laws of the United States;

(5) Sales of motor vehicle fuel used in aircraft
by the manufacturer thereof for research, develop-
ment, and testing purposes and sales of motor vehi-
cle fuel taxable under chapter 82.36: Provided, That
the use of any such fuel upon which a refund of the
motor vehicle fuel tax has been obtained shall be
subject to the tax imposed by chapter 82.12;

(6) Sales (including transfers of title through
decree of appropriation) heretofore or hereafter
made of the entire operating property of a publicly
or privately owned public utility, or of a complete
operating integral section thereof, to the state or a
political subdivision thereof for use in conducting
any business defined in subdivisions (1), (2), (3),
(4), (5), (6), (7), (8), (9), (10) or (11) of RCW
82.16.010;

(7) Auction sales made by or through auction-
eers of tangible personal property (including house-
hold goods) which have been used in conducting
a farm activity, when the seller thereof is a
farmer and the sale is held or conducted upon a
farm and not otherwise;
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(8) Sales to corporations which have been incor-
porated under any act of the congress of the United
States and whose principal purposes are to furnish
volunteer aid to members of armed forces of the
United States and also to carry on a system of
national and international relief and to apply the
same in mitigating the sufferings caused by pesti-
lence, famine, fire, floods, and other national calami-
ties and to devise and carry on measures for pre-
venting the same;

(9) Sales of purebred livestock for breeding
purposes where the animals are registsred in a na-
tionally recognized breed association; sales of cattle
and milk cows used on the farm;

(10) Sales of tangible personal property (other
than the type referred to in subdivision (11) hereof)
for use by the purchaser in connection with the
business of operating as a private or common carrier
by air, rail, or water in interstate or foreign
commerce: Provided, That any actual use of such
property in this state shall, at the time of such ac-
tual use, be subject to the tax imposed by chapter
82.12;

(11) Sales of airplanes, locomotives, railroad
cars, or watercraft for use in conducting interstate
or foreign commerce by transporting therein or
therewith property and persons for hire or for use
in conducting commercial deep sea fishing opera-
tions outside the territorial waters of the state; also
sales of tangible personal property which becomes a
component part of such airplanes, locomotives, rail-
road cars, or watercraft, and of motor vehicles or
trailers used by the holder of a carrier permit issued
by the Interstate Commerce Commission authoriz-
ing transportation by motor vehicle across the
boundaries of this state, in the course of construct-
ing, repairing, cleaning, altering, or improving the
same; also sales of or charges made for labor and
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Retail sales tax
-Exemptions. services rendered in respect to such constructing,

repairing, cleaning, altering, or improving;
(12) Sales of motor vehicles and trailers to be

used for the purpose of transporting therein persons
or property for hire in interstate or foreign com-
merce: Provided, That the purchaser must be the
holder of a carrier permit issued by the Interstate
Commerce Commission and that the vehicles will
first move upon the highways of this state from the
point of delivery in this state to a point outside of
this state under the authority of a one-transit per-
mit issued by the director of licenses pursuant to the
provisions of RCW 46.16.100;

(13) Sales of motor vehicles and trailers to non-
residents of this state for use outside of this state,
even though delivery be made within this state, but
only when (a) the vehicles or trailers will be taken
from the point of delivery in this state directly to a
point outside this state under the authority of a
one-transit permit issued by the director of licenses
pursuant to the provisions of RCW 46.16.100, or (b)
said motor vehicles and trailers will be registered
and licensed immediately under the laws of the
state of the purchaser's residence, will not be used
in this state more than three months, and will not
be required to be registered and licensed under the
laws of this state;

(14) Sales to nonresidents of this state for use
outside of this state of tangible personal property
which becomes a component part of any machinery
or other article of personal property belonging to
such nonresident, in the course of installing, repair-
ing, cleaning, altering, or improving the same and
also sales of or charges made for labor and services
rendered in respect to any installing, repairing,
cleaning, altering, or improving, of personal prop-
erty of or for a nonresident, but this subsection (14)
shall apply only when the seller agrees to, and does,
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deliver the property to the purchaser at a point
outside this state, or delivers the property to a com-
mon or bona fide private carrier consigned to the
purchaser at a point outside this state;

(15) Sales to nonresidents of this state for use
outside of this state of watercraft requiring coast
guard registration or registration by the state of prin-
cipal use according to the Federal Boating Act of 1958,
even though delivery be made within this state, but
only when (a) the watercraf t will not be used
within this state for more than forty-five days and
(b) an appropriate exemption certificate supported

by identification ascertaining residence as provided
by the tax commission and signed by the purchaser
or his agent establishing the fact that the purchaser
is a nonresident and that the watercraft is f or use
outside of this state, one copy to be filed with the
tax commission with the regular report and a dupli-
cate to be retained by the dealer.

(16) Sales of poultry for use in the production
for sale of poultry or poultry products.

(17) Sales to nonresidents of this state for use
outside of this state of machinery and implements
for use in conducting a farming activity, when such
machinery and implements will be transported
immediately outside the state. As proof of exemp-
tion, an affidavit or certification in such form as the
tax commission shall require shall be made for each
such sale, to be retained as a business record of the
seller.

(18) Sales for use in states, territories and pos-
sessions of the United States which are not contig-
uous to any other state, but only when, as a neces-
sary incident to the contract of sale, the seller deliv-
ers the subject matter of the sale to the purchaser or
his designated agent at the usual receiving terminal
of the carrier selected to transport the goods, under
such circumstances that it is reasonably certain that
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Retail sales tax
-Exemptions. the goods will be transported directly to a destina-

tion in such noncontiguous states, territories and
possessions.

(19) Sales to municipal corporations, the state,
and all political subdivisions thereof of tangible per-
sonal property consumed and/or of labor and serv-
ices rendered in respect to contracts for watershed
protection and/or flood prevention. This exemption
shall be limited to that portion of the selling price
which is reimbursed by the United States govern-
ment according to the provisions of the Watershed
Protection and Flood Prevention Act, Public Laws
566, as amended;

(20) Sales of semen for use in the artificial insem-
ination of livestock;

(21) Sales to nonresidents of this state of tangi-
ble personal property for use outside this state when
the purchaser has applied for and received from the
tax commission a permit certifying (1) that he is a
bona fide resident of a state or possession or Prov-
ince of Canada other than the state of Washing-
ton, (2) that such state, possession, or province of
Canada does not impose a retail sales tax or use tax
of three percent or more or, if imposing such a tax,
permits Washington residents exemption from oth-
erwise taxable sales by reason of their residence,
and (3) that he does agree, when requested, to
grant the tax commission access to such records and
other forms of verification at his place of residence
to assure that such purchases are not first used sub-
stantially in the state of Washington.

Any person claiming exemption from retail sales
tax under the provisions of this subsection must
display a nonresident permit as herein provided,
and any vendor making a sale to a nonresident with-
out collecting the tax must examine such permit,
identify the purchaser as the person to whom the
nonresident permit was issued, and maintain records
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which shall show the permit number attributable to
each nontaxable sale.

Permits shall be personal and nontransferable,
shall be renewable annually, and shall be issued by
the tax commission upon payment of a fee of one
dollar. The commission may in its discretion desig-
nate independent agents for the issuance of permits,
according to such standards and qualifications as the
commission may prescribe. Such agents shall pay
over and account to the commission for all permit
fees collected, after deducting as a collection fee the
sum of fifty cents for each permit issued.

Any person making fraudulent statements in
order to secure a permit shall be guilty of perjury.
Any person making tax exempt purchases by dis-
playing a permit not his own, or a counterfeit per-
mit, with intent to violate the provisions of this
subsection shall be guilty of a misdemeanor and, in
addition, may be subject to a penalty not to exceed
the amount of the tax due on such purchases. Any
vendor who makes sales without collecting the tax
to a person who does not hold a valid permit, and
any vendor who fails to maintain records of permit
numbers as provided in this section shall be person-
ally liable for the amount of tax due.

(22) Sales of form lumber to any person en-
gaged in the constructing, repairing, decorating or
improving of new or existing buildings or other
structures under, upon or above real property of or
for consumers: Provided, That such lumber is used
or to be used first by such person for the molding of
concrete in a single such contract, project or job and
is thereafter incorporated into the product of that
same contract, project or job as an ingredient or
component thereof.

(23) Sales of, cost of, or charges made for labor
and services performed in respect to the mining,
sorting, crushing, screening, washing, hauling, and
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Retail sales tax
-Exemptions.

CHAPTER 88.
[Senate Bill No. 181.1

ELECTRICIANS AND ELECTRICAL INSTALLATIONS.
AN ACT relating to electricians and electrical installations;

amending section 3, chapter 169, Laws of 1935 and RCW
19.28.070; amending section 4, chapter 169, Laws of 1935 as
last amended by section 3, chapter 117, Laws of 1965
extraordinary session and RCW 19.28.120; and amending
section 8, chapter 169, Laws of 1935 as last amended by
section 5, chapter 117, Laws of 1965 extraordinary session
and RCW 19.28.210.

Be it enacted by the Legislature of the State of
Washington:

RCW 19.28.070 Section 1. Section 3, chapter 169, Laws of 1935
amended, and RCW 19.28.070 are each amended to read as

follows:
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stockpiling of sand, gravel and rock when such sand,
gravel, or rock is taken from a pit or quarry which
is owned by or leased to a county or a city, and such
sand, gravel, or rock is (1) either stockpiled in said
pit or quarry for placement or is placed on the
street, road, place, or highway of the county or city
by the county or city itself, or (2) sold by the
county or city to a county, or a city at actual cost
for placement on a publicly owned street, road,
place, or highway. The exemption provided for in
this subsection shall not apply to sales of, cost of, or
charges made for such labor and services, if the
sand, gravel, or rock is used for other than public
road purposes or is sold otherwise than as provided
for in this subsection.
NOTE: See also section 20, chapter 149, Laws of 1967 ex. sess.

Passed the Senate March 9, 1967.
Passed the House March 8, 1967.
Approved by the Governor March 21, 19 67.
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